»• Santa Eugenia de Aguilar, fué dada al abad Lecenio á instancias 
del Cid Campeador por el rey de Castilla Alfonso VI hacia el año 1073 
(Sota, Principes de Asturias, pág. 657). Flórez asegura es la iglesia de 
Santa Eugenia de Cordobiha en el territorio de Aguilar (España Sagra
da, t. X X V I , pág. 246) y el mns 8. fol. 28 del Archivo de Silos dice esta
ba cerca de la villa de Cordovilla á distancia de poco más de una legua 
de Aguilar de Campóo. Fué consagrada esta iglesia por el obispo de 
Burgos Pascual en 15 de Enero de 1118, según consta por la escritura que 
con tal motivo otorgó dicho obispo al abad Lecenio; y parece obraba 
Dios en ella muchos milagros por intercesión de la virgen mártir Santa 
Eugenia., pues el obispo consagrante testiflca uno obrado en su persona: 
»Ego Paschalis Burgensis Ephcopus, ob honorem Salvatoris mundi et 
Sanctorum eius et Sánete Eugenie Virginis et ceterorum Sanctorum, quo
rum reliquie ibi recóndito sunt, fldelissus amicns Sánete Eugenie, cuius 
corpus Sancta Eugenia, a malo langore et a maligno tormento cura-
vit....» etc.—Perteneció después ai monasteriode Santa María, del Orden 
Premonstratense, extra muros de la villa de Aguilar. (Cf. mns. 8. 28-29). 

88 Ventosa estaba en el arcedianazgo de Briviesca; hoy es parroquia 
del arciprestazgo de Miranda de Ebro. Había otro Ventosa cerca de 
Castrojeriz, al cual probablemente se refiere el texto. 

90 San Martín de Oyuelo, situado en las cercanías de Pancorbo y lla
mado en el siglo X I V casa de Fugúelo. 

81 Valle de Iguña, en el partido judicial de Torrelavega (Santander), 
próximo á la vía férrea de Falencia á Santander.—El monasterio de San 
Facundo fué objeto de nueva donación hecha á la iglesia de Burgos ea 
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Facundi cum montibus, pascuis, terminis, terris, pomeriig, arbori-
bus fructuosis et infructuosis, egressibug et regressibug, et cum óm
nibus que illi pertinere videntur ab orani integritate concedo et 
dono. Simili iure dono monasterium Sancti Fausti de Trevenneo 62 
cum ómnibus que illi pertinere videntur.— 

Confirmo et corroboro omnia monastería sive ecclesias que avi 
et proavi raei et reges qui ante me fuerunt et pater meus rex Fredi-
nandus concesserunt sive omnes illas hereditates vel divisas seu 
que dederunt vel dederint comités, potestates, sive infangones vel 
villani ad illo episcopatu de Auca sive successoribus tuxs. 

1120 por la reina doña Urraca, (España Sagrada, t. X X V I , pág. 249). 
Por razón de su importancia nos permitirá el lector la transcribamos 
casi íntegra: «Quoniara peccaminum nostrorum gravitatem quam in 
nobis antiqui hostis suggestlone cotidie augemus, per juste elemosine 
largitatem, divina adiuvante gracia, deponere possumus, oportet ut fre-
quentis elemosine racionabllis obsequio vacare curemus. Ego iffitur 
Urraka, Dei gratia Yspanie regina, regis Adeionsi regineque Constantie 
filia, grato animo et devota volúntate, ob amorem omnipotentis Dei Do-
mini nostri Jhesu Christi et eius Genitricis ac perpetuo Virginís Marie, in 
cuius honore Burgensis sedes constructa habetur, dono et concedo mo
nasterium Sancti Facundi quod est situm in Valde Egunia, eiuadem 
Sedis aeccleáie ipsiusque loci rectori Semeno et canonieorum conventui 
ipsorumque successoribus inperpetuum. Dono autem illud ab integro 
cum suis decaniis, obedienciis et ómnibus que ad prefatum monasterium 
pertinent, ubicumque sint. Similiter offero et dono decimam partem de 
cunctis reditibus mercati et plañe et balneorum burgensium Sacristanie 
predicte ecclesie ad ornamentum et obsequium et illuminationem alta-
ris beate Marie, ut eius sanctis precibus, ille qui fons est raisericordie, 
meorum peccatorura maculas misericorditer abluat, et animabus paren-
tum meorum eterno beatitudinis gloriafrui concedat. Si quis vero